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Záverečný účet obce za rok 2016 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2016  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Celkový rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.decembra 2015 uznesením 

č.114/7/2015 

Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 07.04.2016 uznesením č. 29/2/2016 

- druhá zmena schválená dňa 24.05.2016 uznesením č. 54/3/2016 

- tretia zmena  schválená dňa 21.06.2016 uznesením č. 68/4/2016 

- štvrtá zmena schválená dňa 28.06.2016 rozpočtovým opatrením starostu 

- piata zmena  schválená dňa 25.10.2016 uznesením č. 93/6/2016 

- šiesta zmena schválená dňa 13.12.2016 uznesením č. 122/7/2016 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom          780 913,00 1 040 912,69 

z toho :   

Bežné príjmy 766 415,00 865 309,57 

Kapitálové príjmy 0,00 99,60 

Finančné príjmy 0,00 161 005,52 

Príjmy RO s právnou subjektivitou            14 498,00 14 498,00 

Výdavky celkom 780 913,00 1 023 882,65 

z toho :   

Bežné výdavky 344 698,00 381 142,54 

Kapitálové výdavky 0,00 167 650,91 

Finančné výdavky 0,00 19 600,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 436 215,00 455 489,20 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 040 912,69 992 315,99 95,33 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 040 912,69 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 

v sume 992 315,99 EUR, čo predstavuje  95,33% plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

865 309,57 875 554,63 101,18 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 865 309,57 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

875 554,63 EUR, čo predstavuje  101,18% plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

472 084,96 480 319,37 101,74 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 430 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 438 381,51 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 101,95 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 15 209,87 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 14 589,48 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 95,92 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 4 225,41 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 10 364,07 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  

14 589,48 EUR. 

 K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 620,85  EUR. 

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 1 404,82 EUR bol skutočný príjem 1 419,82 EUR, čo je 101,07 % plnenie. 

Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných 130,00 EUR bol skutočný príjem 0,00 EUR, čo je 0,00 % plnenie. 

Daň za ubytovanie 
Z rozpočtovaných 622,39 EUR bol skutočný príjem 666,14 EUR, čo je 107,03 % plnenie. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 24 717,88 EUR bol skutočný príjem 25 262,42, čo je 102,20 % plnenie. 

 

K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky – poplatok za KO v sume 2 039,61 EUR. 

 

b) nedaňové príjmy:   

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

29 027,83 29 390,98 101,25 
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Príjmy z prenajatých pozemkov, z prenajatých budov, priestorov a objektov a príjmy 

z prenajatých strojov, prístrojov a zariadení. 

Z rozpočtovaných 11 145,79 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 10 927,34 EUR, čo 

je 98,04 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje: 

Príjem z prenajatých pozemkov 
Z rozpočtovaných 437,46 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 457,46 EUR, čo je 

104,57%. 

Príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov 

Z rozpočtovaných 10 408,33 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 10 175,53 EUR, čo 

je 97,76%. 

Príjem z prenajatých strojov, prístrojov a zariadení 

Z rozpočtovaných 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 294,35 EUR, čo je 

98,12% 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky – stavebné poplatky, výrub drevín, overovanie listín a podpisov, 

kopírovanie, rybársky lístok, potvrdenie o trvalom pobyte, licencie, vyhlásenie v miestnom 

rozhlase, stravné – zamestnanci, porušenie predpisov, príjem za ČOV na IBV, štartovné, 

zverejnenie inzercie, príjem – smetná nádoba, príjem elektroodpad,  mikulášske balíčky, úroky 

Z rozpočtovaných 17 882,04 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 18 463,64 EUR, čo 

je 103,25 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 876,97 1 879,95 100,16 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 876,97 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

1 879,95 EUR, čo predstavuje 100,16% plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

d) prijaté granty a transfery  

Z rozpočtovaných grantov a transferov 362 319,81 EUR bol skutočný príjem vo výške 

363 964,33 EUR, čo predstavuje 100,45 % plnenie. 

ZZZZZZ rozpočtovaných grantov a transferov 366 235,81 EUR bpredstavuj0,45 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Žilina 327 797,00 Osobné a prevádzkové náklady 

Okresný úrad Žilina     3 062,00 Dopravné 

Okresný úrad Žilina     3 546,00 Vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad Žilina     2 279,00 Príspevok MŠ 

Okresný úrad Žilina        712,00 Učebnice 

Okresný úrad Žilina     5 250,00 Lyžiarsky kurz 

Okresný úrad Žilina     2 000,00 Vybavenie telocvične 

Okresný úrad Žilina        363,09 Vratky ZP 

ÚPSVaR Dolný Kubín          99,60 Školské pomôcky 

ÚPSVaR Dolný Kubín        733,75 Stravné pre žiakov v HN 

ÚPSVaR Dolný Kubín          94,08 Osobitný príjemca 

ÚPSVaR Dolný Kubín   12 381,65 §60,§52 

Krajský úrad, Okresný úrad     2 016,16 Regob,ŽP,Voľby,Doprava,MVSR 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR     2 000,00 Materiálno-technické vybavenie DHZO 

ŽSK,Brantner,OFZ,PD,Urbár     1 630,00 Dni obce, ŽMM 
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Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

99,60 244,85 245,83 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 99,60 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

244,85 EUR, čo predstavuje  245,83% plnenie.  

 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných 99,60 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 244,85 EUR, čo 

predstavuje 245,83 % plnenie. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

161 005,52 99 575,20 61,84 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 161 005,52 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2016 v sume 99 575,20 EUR, čo predstavuje  61,84% plnenie.  

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

14 498,00                   16 941,31                116,85 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 14 498,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

16 941,31 EUR, čo predstavuje 116,85 % plnenie.  

 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Prenájom telocvičňa, ihrisko                                      555,00 EUR 

Zber papiera a železa                                                  924,50 EUR 

Poplatok za MŠ,ŠKD,CVČ                                     7 549,75 EUR 

Príjem za réžiu                                                         6 405,40 EUR  

Vratky z RZZP                                                        1 205,95 EUR 

Prebytočný hnuteľný majetok                                      58,00 EUR 

Príjmy z dobropisov                                                   242,71 EUR 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016  
 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

1 023 882,65                   924 940,16                     90,34   

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 023 882,65 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 924 940,16 EUR, čo predstavuje 90,34% čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2016 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

381 142,54                   311 425,49                81,71 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 381 142,54 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 311 425,49 EUR, čo predstavuje  81,71% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 82 210,46 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 

82 736,61 EUR, čo je 100,64 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  

opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych 

subjektov. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 40 181,07 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 

32 566,94 EUR, čo je 81,05 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 241 581,01 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 

179 268,07 EUR, čo je 74,21 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 17 170,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 

16 853,87 EUR, čo predstavuje 98,16 % čerpanie. 

 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

167 650,91                 140 003,26                  83,51 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 167 650,91 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 140 003,26 EUR, čo predstavuje  83,51 % čerpanie.  
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 

a)Rekonštrukcia – miestne komunikácie 

   Z rozpočtovaných 98 133,53 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 98 133,53         

EUR, čo predstavuje 100% čerpanie. 

 

b)Rekonštrukcia strechy – jedáleň ZŠ s MŠ Žaškov 

   Z rozpočtovaných 21 764,53 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 21 764,53  

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

c)Rekonštrukcia – Kotolňa MŠ Žaškov 

   Z rozpočtovaných  12 739,20 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 12 739,20 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

19 600,00                   0,00                0,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 19 600,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2016 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % čerpanie.  

 

 

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

455 489,20      473 511,41                             103,96 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 455 489,20 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 473 511,41 EUR, čo predstavuje  103,96 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

 

 

Prenesené kompetencie: 345 251,38 EUR 

 

ZÁKLADNÁ ŠKOLA                345 251,38 EUR     

 
610 Mzdy 198 960,51 

620 Odvody   74 926,06 

630 Tovary a služby   67 043,20 

640 Transfery     4 321,61 

       Spolu 345 251,38 EUR 
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Originálne kompetencie: 128 260,03 EUR 

 
MATERSKÁ ŠKOLA        60 823,65 EUR   

 

610 Mzdy 37 159,30 

620 Odvody 14 514,26 

630 Tovary a služby   8 816,25 

640 Transfery      333,84 

       Spolu 60 823,65 EUR 

 

 
ZARIADENIE ŠKOLSKÉHO STRAVOVANIA        44 446,13 EUR      

 

610 Mzdy 19 045,11 

620 Odvody   6 326,56 

630 Tovary a služby 19 036,76 

640 Transfery        37,70 

       Spolu 44 446,13 EUR 

 

ŠKD       12 965,52 EUR          

 

610 Mzdy   9 084,92 

620 Odvody   2 901,53 

630 Tovary a služby      819,60 

640 Transfery      159,47 

       Spolu 12 965,52 EUR 

 

ŠSZČ       10 024,73 EUR          

 

610 Mzdy 4 820,87 

620 Odvody 2 077,87 

630 Tovary a služby 2 808,05 

640 Transfery    317,94 

       Spolu 10 024,73 EUR 

 

 

   

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 892 495,94 

z toho : bežné príjmy obce  875 554,63 

             bežné príjmy RO 16 941,31 

Bežné výdavky spolu 784 936,90 

z toho : bežné výdavky  obce  311 425,49 

             bežné výdavky  RO 473 511,41 

Bežný rozpočet 107 559,04 

Kapitálové  príjmy spolu 244,85 

z toho : kapitálové  príjmy obce  244,85 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 
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Kapitálové  výdavky spolu 140 003,26 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  140 003,26 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -139 758,41 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -32 199,37 

Vylúčenie z prebytku  -19 986,61 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -52 185,98 

Príjmové finančné operácie  99 575,20 

Výdavkové finančné operácie 0,00 

Rozdiel finančných operácií 99 575,20 
PRÍJMY SPOLU                                           992 315,99                      

VÝDAVKY SPOLU                                         924 940,16 

Hospodárenie obce                                            67 375,83 
Vylúčenie z prebytku                                          -19 986,61 

Upravené hospodárenie obce                                           47 389,22 

 

 

Schodok rozpočtu v sume -52 185,98 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2016 vysporiadaný :  

 

Príjem finančných operácií v sume 99 575,20 EUR, bol použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume -52 185,98 EUR 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods.1 písm. cň zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 47 389,22 EUR, navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu 47 389,22 EUR 

 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016  19 584,98       

Prírastky  1 211,32      

KZ k 31.12.2016 20 796,30       

 

Peňažný fond 

Obec vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond peňažný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016  102 656,70       

Prírastky 10 901,27 

Úbytky   - použitie peňažného fondu  79 975,20       

KZ k 31.12.2016   33 582,77       
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Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 1 327,45 

Prírastky - povinný prídel – 1,05 %                    572,42                                     

Úbytky    1 579,76   

KZ k 31.12.2016 320,11 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 1 219 630,25 1 953 267,75 
Neobežný majetok spolu 812 504,82 1 624 543,74 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 4 521,60 17 469,00 
Dlhodobý hmotný majetok 738 682,34 1 537 773,86 
Dlhodobý finančný majetok 69 300,88 69 300,88 
Obežný majetok spolu 407 125,43 328 724,01 
z toho :   
Zásoby 54,96 247,32 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 267 918,98 200 765,25 
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  1 550,48 4 660,46 
Finančné účty  137 601,01 123 050,98 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie    

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 219 630,25 1 953 267,75 

Vlastné imanie  1 097 192,42 1 814 248,00 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  1 097 192,42 1 814 248,00 

Záväzky      18 805,87 36 794,61 
z toho :   
Rezervy   1 280,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS  386,61 
Dlhodobé záväzky 1 364,86 19 990,01 
Krátkodobé záväzky 17 441,01 15 137,99 
Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 103 631,96 102 225,14 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 
 

Stav záväzkov k 31.12.2016 

 
Druh záväzku voči: Záväzky celkom  

k 31.12.2016 v EUR 

- dodávateľom    3 751,68 

- zamestnancom    6 228,04 

- poisťovniam    3 978,13 

- daňovému úradu       685,14 

- ostatné záväzky  20 485,01 

Záväzky spolu k 31.12.2016 35 128,00 EUR 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 

25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec Žaškov nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade na základe schválenia žiadosti predloženej  

Obecnému zastupiteľstvu dňa 10.12.2015 uznesenie č.114/7/2015 a v súlade zmluvou 

o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce a dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - 

podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ....... 

- kapitálové výdavky na ..... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

OFK Družstevník Žaškov 7 000,00  7 000,00 0,00 

Klub priateľov športu 800,00 800,00 0,00 

Contry cross 500,00 500,00 0,00 

Motocross 250,00 250,00 0,00 

DHZ 500,00 500,00 0,00 

SČK 417,30 417,30 0,00 

Ecav 400,00 400,00 0,00 

eRko 400,00 400,00 0,00 

 

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2012 

o dotáciách. 
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec Žaškov nemá žiadnu podnikateľskú činnosť.  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
Obec  Žaškov nemá žiadne finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

OÚ Žilina Osobné a prevádzkové náklady  327 797,00        327 797,00 0,00 

OÚ Žilina Dopravné 3 062,00 2 988,80 73,20 

OÚ Žilina                                                                                                                             Vzdelávacie poukazy 3 546,00 3 546,00 0,00 

OÚ Žilina Príspevok MŠ 2 279,00 2 279,00 0,00 

OÚ Žilina Učebnice 712,00 707,52 4,48 

OÚ Žilina Lyžiarsky kurz 5 250,00 3 460,00 1 790,00 

OÚ Žilina Vybavenie telocvične 2 000,00 2 000,00 0,00 

ÚPSVaR Dolný Kubín Školské pomôcky 
Stravné pre žiakov v HN 

99,60 
733,75 

99,60 
713,75 

0,00 
20,00 

ÚPSVaR Dolný Kubín Osobitný príjemca 94,08 94,08 0,00 

ÚPSVaR Podpora zamestnávania §60,§52 12 381,65 12 381,65 0,00 

ÚPSVaR Voľby 880,32 880,32 0,00 

ÚPSVaR Regob a register adries 555,16 555,16 0,00 

MV SR Starostlivosť o životné prostredie 148,91 148,91 0,00 

Ministerstvo 

dopravy,výstavby 
a reg.rozvoja  

 

Miestne a účelové komunikácie 

 

68,77 

 

68,77 

 

0,00 

MV SR Ošetrovanie materiálu CO 363,00 363,00 0,00 

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 

 

Materiálno-technické vybavenie 
DHZO 

 

2 000,00 

 

2 000,00 

 

0,00 

ŽSK,Brantner,OFZ,PD 

Urbár 

 

Dni obce, ŽMM 

 

1 630,00 

 

1 630,00 

 

0,00 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obec Žaškov má schválený rozpočet na rok 2016 bez programovej štruktúry. 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2016. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad, s 

výhradou 

 

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 47 389,22 EUR. 

 


